
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. 

F. 4009490031 www.icantonellibellinzago.gov.it 

 

 

Bellinzago N.se, (data del protocollo) 

 

 

                                                                       Al Ministero della Istruzione della Università e della Ricerca 

                                                                               Dipartimento per l’Istruzione 

                                                                               Direzione Generale per gli Affari Internazionali 

                                                                               Ufficio IV 

                                                                               Viale Trastevere, 76/A 00153 Roma 

 

                                                                              All’Albo on line e sito web: icantonellibellinzago.gov.it 

 

                                                                               Fascicolo PON FSE 2014-2020 “Competenze di base”    

 

 
 

Oggetto: comunicazione rinuncia figura aggiuntiva (voce opzionale)                                                                                                       

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); progetto “Creativa-

mente “ 

 
Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-92 

     Codice Id. Progetto (CUP): H11H17000280006 

 

  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 

- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”   

VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.e ii; 

VISTA la Legge 107 del 2015; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale è stata   

comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, 

con conclusione entro il 31/08/2019; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche                    

amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

VISTA la delibera n.31 del 28/10/2016 del Consiglio di istituto di adesione formale della scuola 

ai progetti PON 2014-2020-Per la scuola- Competenze e ambiente per l’apprendimento (FSE-

FSER) andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

VISTA la delibera n.36 del 27/10/2016 del Collegio dei docenti di adesione formale della scuola 

ai progetti PON 2014-2020-Per la scuola- Competenze e ambiente per l’apprendimento (FSE-

FSER) 

VISTA la delibera n. 131 del Consiglio di Istituto del 26/06/2018 di formale assunzione a bilancio 

dei fondi relativi al Progetto Pon Creativa-mente, autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTA la delibera n. 55 del 15 maggio del Collegio dei Docenti di inserimento nel PTOF del 

Progetto Pon Creativa-mente, PON Competenze di Base autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTA la delibera n. 124 del 30.05.2018 del Consiglio di Istituto che autorizza l’inserimento del 

Progetto Pon Creativa-mente nel PTOF, autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot.n. 2368 del 

12/06/2018   

VISTA la delibera n. 131 del 26 giugno 2018 del Consiglio di Istituto di assunzione al bilancio 

del Progetto Pon Creativa-mente nel PTOF, autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

 



 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 

Europei 2014-2020;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto occorrono figure professionali specifiche; 

PRESO ATTO che la nota MIUR n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto “Chiarimenti 

ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” richiama l’attenzione sulle 

tipologie di figura aggiuntiva specificando che possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo 

mediatori culturali, figure specifiche per target group, psicologi e medici; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 0000630 del 29/01/2018; 

VISTA la delibera n. 2 del 03 settembre 2018 del Collegio dei Docenti con cui l’assemblea, preso 

atto di quanto chiarito dal MIUR con la nota prot. n. 38115 del 18/12/2017 e considerati i bisogni 

formativi dei destinatari dell’azioni progettuale, decide di rinunciare alla figura aggiuntiva per il 

modulo del progetto PON FSE 10.2.2A- FSEPON-PI- 2017-92 _Titolo del progetto “Creativa-

mente “_CUP H11H17000280006 

DETERMINA 

di rinunciare, come deliberato dal Collegio dei Docenti, alla figura aggiuntiva prevista in fase di 

candidatura per il seguente modulo del progetto PON FSE 10.2.2A- FSEPON-PI- 2017-92 _Titolo 

del progetto “Creativa-mente “_CUP H11H17000280006: 

 

                     TITOLO DEL MODULO                                               DESTINATARI 
 

Storie che si intrecciano: Bellinzago, teatro della mia infanzia                       Alunni scuola secondaria (primo ciclo) 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Comprensivo “A. Antonelli” di 

Bellinzago Novarese, http://www.icantonellibellinzago.gov.it e inserita tra gli atti contabili 

dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Silvana Romeo - email 

noic813002@istruzione.it pec c noic813002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
            

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Romeo 

 
(Documento firmato digitalmente) 

http://www.icantonellibellinzago.gov.it/
mailto:noic813002@istruzione.it
mailto:%20noic813002@pec.istruzione.it

		2018-09-28T11:51:35+0200
	Silvana Romeo




